

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2005.04/2025-SMS

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2005.04/2025-SMS, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). JOSÉ ALEXANDRE ALVES FERREIRA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) SECRETARIA DE SAUDE, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

58.451.673/0001-48 - 58.451.673 SEBASTIAO MARQUES DE FREITAS

1 - LOTE 01 - MATERIAL INFORMATICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BATERIA NOBREAK 12V 7AH 12MVA A-7 / 20H, medidas: 15,10cm comprimento 6,50 cm , largura e 9,40cm altura, vida útil prolongada , maior durabilidade	UNIPOWER	3,00	UNI	345,69	60,00	180,00
2	FONE DE OUVIDO BI-AURICULAR	INOVA	3,00	UNI	23,00	20,00	60,00
3	SSD 500GB	KINGSTON	15,00	UNI	509,66	500,00	7.500,00
4	FILTRO DE, LINHA COM 04 TOMADAS BIVOLT , CABO COM TAM. 1 METRO	COLUZ	22,00	UNI	65,67	60,00	1.320,00



5	HD 500GB 3.5 SEAGATE	HC	15,00	UNI	224,65	200,00	3.000,00
6	FONTE ATX 230W	FONENG	16,00	UNI	125,50	118,00	1.888,00
7	CABO EXTENSOR USB	GRASEP	5,00	UNI	51,05	30,00	150,00
8	HD EXTERNO 1TB SEAGATE	HC	15,00	UNI	708,47	650,00	9.750,00
9	PENDRIVE 128GB.	MASTERDRIVE	5,00	UNI	106,33	100,00	500,00
10	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 450W	FONENG	10,00	UNI	192,77	166,00	1.660,00
11	MEMORIA DDR5 8GB 4800MHZ	GOLDENTEC	4,00	UNI	563,34	550,00	2.200,00
12	MEMORIA DDR4 8GB 3200MHZ	GOLDENTEC	9,00	UNI	300,67	250,00	2.250,00
13	MEMORIA DDR3 4GB 1600MHZ	GOLDENTEC	4,00	UNI	124,96	120,00	480,00
14	MOUSE USB	KAPBOM	22,00	UNI	23,47	20,00	440,00
15	HD 1TB 3.5 SEAGATE	KINGSTON	12,00	UNI	352,00	300,00	3.600,00
16	KIT UPGRADE PLACA MAE COM PROCESSADOR I5 CORE 3 E COOLER, ESPECIFICAÇÕES: PLACA MAE H61 (acompanhada cd, manual, cabo sata e espelho), PROCESSADOR INTEL I5, 2 MEMORIA 8 GB DDR3 1600 mhz, 1 x COOLER + PROCESSADOR	GIGABYTE	10,00	UNI	1.433,33	1.300,00	13.000,00
17	PASTA TERMICA DE PRATA	TAPCAMP	2,00	UNI	17,50	15,00	30,00
18	PASTA TERMICA BISNAGA 10G	TAPCAMP	2,00	UNI	55,32	50,00	100,00
19	PENDRIVE 64GB.	MASTERDRIVE	5,00	UNI	58,78	55,00	275,00
21	CABO HDMI 2,0 METROS	GIGABYTE	6,00	UNI	30,82	30,00	180,00
22	TECLADO USB	INOVA	22,00	UNI	77,35	60,00	1.320,00
VALOR TOTAL							49.883,00

2 - LOTE 02 - MATERIAL DE CONSUMO/MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON CORANTE ECOTANK L3250 EU1000, COM 4 CORES DE 1 LITRO CADA	EPSON	1,00	Kit	420,50	400,00	400,00
VALOR TOTAL							400,00

Adjudicado para 58.451.673 SEBASTIAO MARQUES DE FREITAS inscrita no CNPJ/MF: 58.451.673/0001-48, pelo melhor valor de R\$ 50.283,00 (cinquenta mil, duzentos e oitenta e três reais), em 05/06/2025.



José Alexandre Alves Ferreira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

